物理与光电工程学院党委会会议纪要

物光党字〔2023〕6 号

4 月 18 日下午，党委书记王冰在 15 号教学楼 314 会议室主持

召开 2023 年第 6 次党委会，研究学院领导班子成员分工、物理学

系教工党支部书记调整、物理学系主任、副主任等职务人员调整、

中层领导干部兼职等事项。纪要如下。

一、关于学院领导班子成员分工

会议听取了党委书记王冰关于学院领导班子成员分工的汇

报，并对有关内容进行了讨论。

经研究，决定学院领导班子成员分工如下：

王冰：主持学院党委全面工作。负责基层党组织建设、干部

队伍建设、教职工思想政治教育、意识形态工作、党风廉政建设、

安全稳定、离退休工作、档案管理及网络信息管理工作。联系微

电子科学与工程系，兼任组织委员。

孙玉萍：主持学院行政全面工作。负责学科建设、人事与师

资队伍建设、财务管理工作。分管综合办公室。联系物理学系，

兼任统战委员。

杨晨：负责党员发展工作；负责学生教育管理、大学生创新

创业、本科生招生、就业、工会、共青团、校友联谊和宣传工作；

协助做好学生党建工作。分管学生工作办公室。联系大学物理教

学部，兼任宣传委员。

满忠胜：负责科学研究、研究生培养、教育国际化和服务社

会工作；协助做好学科建设工作。分管研究生与科研工作办公室。

联系光电信息科学与工程系，担任青年委员。

尹广超：负责本科专业建设、本科生教学、实验室建设与管

理、资产管理工作。分管教学工作办公室。联系大学物理实验中

心，担任纪检委员、保卫委员。

二、关于物理学系教工党支部书记调整

会议听取了党委书记王冰关于物理学系教工党支部书记人员

调整的汇报，并对有关内容进行了讨论。

经研究，决定任命魏书丽同志任物理学系教工党支部书记。

免去类成新同志物理学系教工党支部书记职务。

三、关于物理学系主任、副主任等职务人员调整

会议听取了党委副书记、院长孙玉萍关于物理学系主任、副

主任等职务人员调整的汇报，并对有关内容进行了讨论。

经研究，决定聘任杨兴华同志为物理学系主任，汪俊同志为

物理学系副主任，鲁成同志为物理学系秘书，李春园同志为物理

学系秘书。免去尹广超同志物理学系主任，杨兴华同志物理学系

副主任职务。具体分工如下：

主任：杨兴华，主持物理系全面工作；

副主任：汪俊，负责课程建设、教师发展等工作，包括课程

大纲修订、目标达成度分析、青年教师讲课比赛等；

秘书：李春园，负责教学技能训练、教学技能竞赛、师范生

免试认定等工作，协助做好教师教育类专业课程的建设；

秘书：鲁成，负责毕业论文、专业实验、教材征订、物理科

技创新竞赛等工作，协助系主任开展实习、见习、研习等实践环

节的工作。

出席：王 冰 孙玉萍 杨晨 满忠胜

列席：尹广超 徐志球

物理与光电工程学院党委

2023 年 4 月 18 日